

MIA VEPSÄLÄINEN

## Muutosten tuulia MUA:ssa

**M**aaseudun uusi aika -lehden osalta keskustelu verkkojulkaisuun siirtymisestä on käynyt enemmän tai vähemmän kuumana jo usean vuoden ajan. Näkökantoja on esitetty puolesta ja vastaan. Verkkojulkaisua puoltaa erityisesti se, että nykyisin iso osa tiedellisistä aikakausjulkaisuista on saatavilla ensisijaisesti tai ainoastaan verkkojulkaisuina. Internetistä ladattavissa olevat tekstit saavuttavat kiistatta helpommin laajemman lukijakunnan kuin perinteiset painotuotteet. Kysymys on myös rahasta. Verkkojulkaiseminen on mahdollisia perustamiskustannuksia lukuunottamatta huomattavasti painotuotetta halvempaa. Vastapuolelle asettuu paperilehdellä nähty itseisarvo sekä lehden asema yhdistyksen jäsenmaksuun kuuluvana jäsenetuna. Siirtyminen vapaasti saatavilla olevaan verkkojulkaisuun romuttaisi viimeksi mainitun yhteyden. Samalla myös lehden tilaustulot loppuisivat.

Kuluvan kevään rahoitustilanne pakottaa tarttumaan tuumasta toimeen verkkojulkaisuun siirtymisessä, sillä YTR on myöntänyt hankerahoituksen verkkojulkaisun suunnitteluun ja mallintamiseen ja ilmoittanut, ettei se myönnä työ- ja elinkeinoministeriön (aiemmin MMM) tukea painetulle lehdelle tämän vuoden jälkeen. Käytännössä tämä tarkoittaa sitä, että ensivaiheessa tästä lehdestä tehdään rinnakkaisversio verkkoon. Sen avulla testataan verkkolehden toimivuutta ja kerätään käyttökokemuksia. Samalla mietitään vielä keinoja säilyttää mahdollisuus tilata painettu lehti tarvittaessa erillisellä tilauksella. Päätös varsinaisesta verkkolehden siirtymisestä ja siihen liittyvistä yksityiskohdista tehdään MUA yhdistyksen syyskokouksessa. Tavoitteena on, että Maaseudun uusi aika ilmestyy ensisijaisesti verkkolehdenä vuoden 2015 alusta lähtien.

Muutosprosessissa on edessä vielä monenlaisia pohdittavia asioita ja haasteita. Yksi keskeinen kysymys on, lähdetäänkö tekemään näköislehteä vai haetaanko lehdelle muunlaisia verkkoympäristön mahdollistamia muotoja. Huh-tikuun alussa Helsingissä järjestetyssä verkkohanketta pohjustaneessa semi-

naarissa todettiin hyvän verkkojulkaisun ominaisuuksiksi haettavuus, käytettävyys ja jaettavuus. Toimivan verkkojulkaisun tulee olla helposti haku-koneilla löydettävissä, vaivattomasti siteerattavissa ja käytettävissä erityyppisillä päätelaitteilla. Tätä päivää on, että hyvä verkkojulkaisu on aktiivinen myös sosiaalisessa mediassa.

Lehden julkaisumuoto on yhteydessä myös lehden sisältöön. MUA:lta on toivottu enemmän yhteiskunnallista näkyvyyttä ja vaikuttamista. Verkkojulkaiseminen voidaan nähdä mahdollisuutena lisätä maaseututkimuksen kaittava osallisuutta yhteiskunnalliseen keskusteluun. Verkkojulkaisu itsessään on painotuotetta tehokkaampi kanava julkaista tieteellisiä artikkeleita ja katsauksia, joiden toivotaan tavoittavan paitsi kotimaiset myös ulkomaiset lukijat. Kansainvälisen näkyvyyden parantamiseksi vuoksi artikkeleihin tullaan jatkossa edellyttämään suomenkielisten lisäksi englanninkieliset tiivistelmät. Erityisen haasteen ja samalla mahdollisuuden muodostaa lehden tieteelliseltä painoarvoltaan kevyemmän sisällön, kuten haastattelujen, tapahtumaraporttien ja arvioiden julkaiseminen. Juuri ne ovat mahdollisuuksia yhteiskunnallisesti vaikuttavamman, entistä vuorovaikutteisemmän sisällön tuottamiseen. Kaikkia uudistuksia ei kuitenkaan ole tarkoitus tehdä yhdellä kertaa. Ajatukseen on, että ensin siirrytään verkkoon ja sitten muokataan sisällön elementtejä. Asiaa on kuitenkin syytä pohjustaa, ideoida ja testata jo suunnitteluvaiheessa.

Lehden julkaisumuodon ja mahdollisten sisältömuutosten ohella tämän vuoden lopussa vaihtuu myös lehden päätoimittaja (ks. hakuilmoitus s. 73). Tarjolla on taatusti haastava, erittäin mielenkiintoinen ja sisältöjen osalta monipuolinen tehtäväkenttä. Verkkojulkaisua koskevien muutosten vuoksi uudelle päätoimittajalle tarjoutuu myös tilaisuus olla tekemässä aivan uudenlaista Maaseudun uutta aikaa. Suosittelen hakemaan!

Tämä vuosi mennään kuitenkin vanhaan malliin. MUA-lehdestä ilmestyy tämän numeron lisäksi kaksi muuta painettua numeroa. Loppukesästä ilmestyvä kakkosnumero keskittyy vapaa-ajan asumiseen ja kolmosnumero on käsillä olevan lehden kaltainen, näytteitä hyvin monipuolisesta suomalaisesta maaseutututkimuksesta sisältävä MUA.

